
 Strana 1 z 3

STRUKTURA PROGRAMOVÉHO RÁMCE
Úvod

Při zpracování PR SZP jsme vycházeli z analýzy rozvojových potřeb a rozvojového potenciálu území působnosti MAS naší SCLLD. PR SZP jsme zaměřili na oblast 
podpory rozvoje drobného podnikání, malých a středních podniků a řešení nezaměstnanosti a oblast veřejná infrastruktura, dostatečná občanská vybavenost a 
podpora spolkové činnosti. Tyto oblasti jsou přímo definované v aktivitách ve Fichi 4 a Fichi 5. Nadále jsme vycházeli ze zkušeností z minulého programového období a 
sledovali jsme, jaké projekty byly přes naši MAS realizovány. Programový rámec SZP byl schválen Valnou hromadou MAS dne 23. 6. 2023. MAS do PR zařadila 2 Fiche 
níže uvedené, jejichž aktivity chce v rámci svého území podporovat. Ostatní Fiche se MAS rozhodla nezařadit do PR. Alokace MAS je rozdělena dle čerpaných finančních 
prostředků na projekty z minulého programového období a směrovaná tak, aby nebyla rozdrobena a byly vidět výsledky v podobě např. zlepšení vzhledu obcí nebo v 
rozvoje podnikání na území MAS. 

Úvod (manažerské shrnutí)

Inovace, SMART Villages

Popis inovativních rysů strategie je uveden ve Strategii komunitně vedeného místního rozvoje MAS SERVISO na období 2021 - 2027, v kapitole, kap. 3.4

Definice pojmu „inovace“ v rámci místní působnosti MAS

Vize naší MAS je Region s ekonomicky stabilním, odolným a turisticky atraktivním prostředím a se spokojenými lidmi s vysokou životní úrovní, kteří žijí v bezpečí a mají 
přátelské vztahy. SCLLD určuje specifické, měřitelné, dosažitelné, relevantní a časově omezené cíle, které se zaměřují na potřeby a výzvy našeho území, např. zlepšit 
vzhled obcí a zkvalitnit občanskou vybavenost nebo podpora rozvoje podnikání, zvýšení diverzifikace ekonomických činností. PR SZP jako zdroj financování napomůže 
realizovat projekty v uvedených oblastech. Budou podpořeny projekty, které do území přinesou skutečný prospěch obyvatelům, zvýší kvalitu života obyvatel a zvýší 
jejich přístup ke službám a příležitostem. Na našem území v současné době nemá žádná obec zpracovanou strategii SMART Village, pouze město Bílina má 
zpracovanou Smart City a město Louny je ve fázi příprav této strategie. Místní aktéři vyhledávají dostupné nástroje, zhodnocují lokální zdroje a následně je využijí a 
začnou se rozvíjet. Jak projekty ze strany obcí a měst, tak projekty podnikatelů, zemědělců reagují na nové příležitosti a využívají k tomu podporu přes MAS. Svými 
projekty pak transformují venkovskou oblast. Důraz bude kladen na projekty na inovativní řešení problémů v různých oblastech rozvoje MAS SERVISO jako životní 
prostředí a krajina, energetika, dopravní mobilita, komunitní život a komunitní infrastruktura, občanská vybavenost, řízení a plánování rozvoje obcí, místní ekonomika a 
využívání místních zdrojů.

Příspěvek SCLLD/MAS ke konceptu „SMART Villages“

Fiche v rámci programového rámce SP SZP

1.

Č.ř.

Podnikání malých a středních podniků

Název Fiche

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

1.1 Podpora rozvoje podnikání, zvýšení diverz. ekonom. činností a podpora tvorby lokálních pracovních míst

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 1.1.1 Podpora mikro, malých a středních podniků

2. 1.1.2 Podpora činnosti zeměděl a les. podniků a podniků pro zpracování zeměděl. a les. surovin

Oblasti podpory/Aktivity

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh produktů

c) Lesnické podnikání

d) Nezemědělské podnikání

Podnikatelské subjekty splňující definici malého a středního podniku

Definice žadatele/příjemce dotace

2.

Č.ř.

Základní služby a obnova obcí

Název Fiche

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

5.1 Zlepšit vzhled obcí a zkvalitnit občan. vybavenosti a technickou infrastr. obcí, prohloubit ochranu a rozvoj kultur. dědictví venkov. území MAS

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 5.1.1 Rekonstrukce místních komunikací a revitalizace veřejných prostranství

2. 5.1.4 Rekonstrukce kulturních památek v území

Oblasti podpory/Aktivity

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven



 Strana 2 z 3

Oblasti podpory/Aktivity
b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika 
včetně zázemí)

c) Drobné památky místního významu

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory)

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace a nestátní neziskové organizace

Definice žadatele/příjemce dotace

Plánovaný harmonogram výzev MAS
2024 2025 2026 2027 Součet za Fichi

Fiche 4 25 404 000 0 0 0 25 404 000

Fiche 5 25 404 000 0 0 0 25 404 000

Součet za roky 50 808 000 0 0 0 50 808 000



Strana 3 z 3 

Roční plán indikátorů
Č.ř. Indikátor 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Součet za období

1. R. 9 Modernizace zemědělských podniků: Podíl zemědělských podniků čerpajících investiční 
podporu na restrukturalizaci a modernizaci, včetně  podpory na účinnější využívání zdrojů

0 2 8 3 2 0 15

0 0,00007539 0,00030155 0,00011308 0,00007539 0 0,0005654

2. R. 39 Rozvoj hospodářství venkova: Počet venkovských podniků, včetně biohospodářských 
podniků, čerpajících na rozvoj podporu poskytovanou v rámci SZP 0 2 6 2 1 0 11

3. R. 41 Propojení evropského venkova: Podíl venkovského obyvatelstva, které využívá výhod 
lepšího přístupu ke službám a infrastruktuře prostřednictvím podpory poskytnuté v rámci SZP

0 2 000 12 000 8 000 3 000 0 25 000

0 0,0002404 0,00144243 0,00096162 0,00036061 0 0,00300506

4. R. 18 Investiční podpora pro odvětví lesnictví: Celkové investice v zájmu zlepšení výkonnosti 
odvětví lesnictví 0 0 80 000 0 0 0 80 000


